COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL REGIONAL DE ARAGUAÍNA (COREME/SES/HRA)
PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2025

RESULTADO DEFINITIVO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024

A Comissão de Residência Médica da Secretaria de Estado da Saúde - Hospital Regional de Araguaína ( COREME/SES/HRA) em
parceria com o Centro Universitário Tocantinense Presidente Antônio Carlos (UNITPAC) credenciado pela Portaria nº 724, de 13 de
setembro de 2021, tendo em vista o disposto no Decreto Nº 80.281, de 05 de setembro de 1977; Lei Nº 6.932, de 7 de julho de 1981;
Decreto 12.062, de 14 de junho de 2024, Resolução CNRM nº 35, de 9 de janeiro de 2018; Resolução CNRM Nº 16, de 30 de
setembro de 2022,  no uso das atribuições que lhes são conferidas,  tornam pública a retificação parcial  do Edital  do Processo
Seletivo nº 001/2024, RETIFICANDO o item 3 – Tabela III – Cronograma do Processo Seletivo, em que nesta retificação passa a ter
as seguintes datas:

TABELA III – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA ATIVIDADE

20/12/2024 Publicação do Edital de Abertura.

20 a 23/12/2024 Período para Impugnação de Edital.

20/12/2024 a
19/01/2025

Período de Inscrições e solicitação de condição especial para realização da prova.

20 a 23/12/2024 Período de solicitação de isenção de taxa de inscrição.

26/12/2024 Resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição.

27/12/2024 a
30/12/2024

Período para interposição de recursos referentes a isenção da taxa de inscrição

03/01/2025 Publicação da homologação das inscrições dos isentos.

22/01/2025 Publicação da homologação das inscrições.

23/01/2025 Período para interposição de recursos referentes à homologação das inscrições.

24/01/2025 Publicação da homologação das inscrições após recursos.

25/01/2025 Publicação do local das provas.

26/01/2025 Aplicação da Prova.

27/01/2025 Publicação da Prova Objetiva e do Gabarito provisório da prova objetiva.

29 e 31/01/2025 Data para apresentação de recurso da Prova Objetiva e do Gabarito provisório.

04/02/2025 Resposta do resultado dos recursos, gabarito final e publicação do resultado final.

10 e 11/02/2025 Período de Matrículas.

11/02/2025 Chamada de Suplentes.

13 e 14/02/2025 Período de Matrícula de Suplentes (conforme chamamento).

10/03/2025 Início das aulas.

Para que chegue ao conhecimento de todos e, no futuro, não se alegue ignorância, é expedido o presente Edital, que vai afixado no
site do processo seletivo.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Assinatura Digital

Rone Antônio Alves de Abreu
Coordenador da COREME/SES/HRA

Palmas - TO, 20 de janeiro de 2025.

		2025-01-21T07:50:38-0300
	RONE ANTONIO ALVES DE ABREU:38718642187